nº13.019/2014, de 31/07/2014, Unidade Gestora 0003, por meio do Programa 400 - Compromisso: 002 (art. 24, §1º, inciso I, Lei nº 13.019/2014). 

12. VALOR PREVISTO PARA A PARCERIA: 

12.1. O valor de referência para a realização do objeto do Termo de Colaboração projeto Respeito é Nosso Direito LOTE 1 é de R$ 649.332,95 

(seiscentos e quarenta e nove mil, trezentos e trinta e dois reais e, novecentos e cinco centavos). 

12.1.1 O valor de referência para a realização do objeto do Termo de Colaboração projeto Caravana de Direitos Humanos LOTE 2 é de R$ 

1.094.930,04 (um milhão, noventa e quatro mil, novecentos e trinta reais e quatro centavos). 

12.2. O exato valor a ser repassado será definido no Termo de Colaboração, observada a proposta apresentada pela OSC selecionada. 

13. CONTRAPARTIDA: 

Não será exigida qualquer contrapartida da OSC selecionada

[...]

percentual de cumprimento do conjunto das metas no período previsto para execução será obtido pela média aritmética dos percentuais de 

alcance de cada meta. 

7.1.5. VALOR DE REFERÊNCIA 

O valor de referência para a execução da parceria relacionada ao Lote 01 está estimado em R$ 649.332,95 (seiscentos e quarenta e nove 
mil trezentos e trinta e dois reais e noventa e cinco centavos). Na composição dos custos estão inclusos remuneração, encargos e 

contribuições da equipe mínima conforme condições estabelecidas neste Termo, item 12, transporte e hospedagem dos profissionais 

contratados para a execução das ações fora do município de Salvador, locação de equipamentos, montagem e desmontagem das estruturas

[...]

Os valores de remuneração foram calculados conforme planilha do COPE/Carnaval 2023, anexa, e os demais, calculados com base em 
cotações de preços (lanches, camisa,coffeebreak, sonorização) e normativas do Estado (diárias). 

Do valor global de R$ 649.332,95, R$ 544.332,95 (quinhentos e quarenta e quatro mil trezentos e trinta e dois reais e noventa e cinco 

centavos) são para as despesas com a remuneração, encargos sociais, impostos, da equipe do Projeto, estabelecida neste Termo.As 

demais despesas envolvendo custos diretos e indiretos relativos aos itens supramencionados, somam aproximadamente R$ 105.000,00 

(cento e cinco mil reais). 

7.1.6. EQUIPE TÉCNICA MÍNIMA 

7.1.6.1. QUADRO 1 – CARNAVAL DE SALVADOR 

NÚCLEO ADMINISTRATIVO- EQUIPE DE SUPORTE 

FUNÇÃO 

QUANT 

CARGA 
HORÁRIA 

QUALIFICAÇÃO EXIGIDA 

Coordenador 

Geral do 

projeto 

01 

Plantão de

[...]

percentual de cumprimento do conjunto das metas no período previsto para execução será obtido pela média aritmética dos percentuais de 

alcance de cada meta. 

7.2.6. VALOR DE REFERÊNCIA 

O valor de referência para a execução da parceria relacionada ao Lote 02está estimado em R$1.094.930,04 (um milhão, noventa e quatro 

mil, novecentos e trinta reais e quatro centavos). Na composição dos custos estão inclusos remuneração, encargos e contribuições da 

equipe mínima, conforme condições estabelecidas neste Termo, item 7.2.7, transporte e hospedagem dos profissionais contratados para a 

execução das ações fora do município de Salvador, montagem e desmontagem das estruturas necessárias à realização dos eventos,

[...]

Os valores de remuneração foram calculados conforme planilha do COPE/ Carnaval 2023, anexa, e os demais, calculados com base 

em cotações de preços (lanches, camisa,coffeebreak, sonorização) e normativas do Estado (diárias). 

Do valor global de R$1.094.930,04 (um milhão, noventa e quatro mil, novecentos e trinta reais e quatro centavos) .R$ 

379.202,04(trezentos e setenta e nove mil duzentos e dois mil reais e quatro centavos) são para as despesas com a remuneração, 

encargos sociais e impostos, da equipe do Projeto, estabelecida neste Termo. As demais despesas envolvendo custos diretos e indiretos 

relativos aos itens supramencionados somam R$715.728,00 (setecentos e quinze mil, setecentos e vinte e oito reais). 

7.2.7. EQUIPE TÉCNICA MÍNIMA 

7.2.7.1 QUADRO 1- CARAVANA DE DIREITOS HUMANOS 

NÚCLEO ADMINISTRATIVO - EQUIPE DE SUPORTE 

FUNÇÃO 

QUANT 

CARGA 

HORÁRIA 

QUALIFICAÇÃO EXIGIDA 

Auxiliar de 

Serviços 

Gerais 

05 

Plantão de 8